Дело № 1-69/2024

УИД: 91RS0005-01-2024-000496-79 

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

02 сентября 2024 г. Армянский городской суд Республики Крым в составе:

председательствующей -судьи Исроиловой В.У.,

при секретаре -Алексеевой Ю.А., 

с участием государственного обвинителя– Шевченко Ю.В., 

с участием подсудимого -ФИО1,, 

с участием защитника -Смульского П.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Армянске уголовное дело по обвинению ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ рождения, уроженца 

<

данные изъяты>, гражданина Украины, имеющего неполное среднее образование, работающего водителем в ООО «Империал», холостого, имеющего малолетнего ребенка –ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ рождения, не судимого, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, в совершении преступления, предусмотренного ст. 171.1 ч.6 п. «б» УК РФ,

у с т а н о в и л:

ФИО1, в нарушение ст. 4 ч.2, 5 Федерального закона от 22.12.2008 г. № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию» в соответствии с которой табачная продукция подлежит маркировке специальными (акцизными) марками, исключающими возможность их подделки и повторного использования, реализация на территории Российской Федерации табачной продукции без маркировки специальными (акцизными) марками не допускается; в нарушение пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 26.01.2010 г. № 27 «О специальных марках для маркировки табачной продукции» в соответствии с которым табачная продукция, производимая и предназначенная для реализации на территории Российской Федерации (далее - табачная продукция), подлежит обязательной маркировке специальными марками для маркировки табачной продукции установленного образца; в нарушение п. 1 постановления Правительства Российской Федерации от 20.02.2010 г. № 76 «Об акцизных марках для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции» в соответствии с которым табачная продукция иностранного производства, ввозимая в Российскую Федерацию с целью ее реализации (далее - табачная продукция), подлежит обязательной маркировке акцизными марками для маркировки табачной продукции установленных в соответствии с настоящим Постановлением образцов, умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечения дохода, осознавая противоправный характер своих действий, в целях сбыта, 13.07.2023 г., около 22 час. 00 мин., на дороге, расположенной по ул. Р. Люксембург в г. Старый Крым Республики Крым, у неустановленных лиц приобрел немаркированную табачную продукцию российских и зарубежных марок, без каких- либо сопроводительных документов, подтверждающих легальность производства и оборота табачных изделий, в том числе без обязательных сертификатов соответствия, частично оклеенных специальными марками, изготовленными не производством ФГУП «Гознак», а именно: 

500 пачек с логотипом «BOND» (BLUE SELECTION) с наклеенными на них специальными марками (акцизными марками) для маркировки табачной продукции, изготовленными не производством ФГУП «Гознак», стоимостью согласно сведениям АО «БАТ-СПБ» 189,00 рублей за пачку, на общую сумму 94500,00 рублей;

1000 пачек с логотипом «Winston» (BLUE) с наклеенными на них специальными марками (акцизными марками) для маркировки табачной продукции, изготовленными не производством ФГУП «Гознак», стоимостью согласно сведениям АО «БАТ-СПБ» 213,00 рублей за пачку, на общую сумму 213000,00 рублей;

500 пачек с логотипом «Winston» (XStyle) с наклеенными на них специальными марками (акцизными марками) для маркировки табачной продукции, изготовленными не производством ФГУП «Гознак», стоимостью согласно сведениям АО «БАТ-СПБ» 182,00 рубля за пачку, на общую сумму 91000,00 рублей;

500 пачек с логотипом «Lucky Strike» с наклеенными на них специальными марками (акцизными марками) для маркировки табачной продукции, изготовленными не производством ФГУП «Гознак», стоимостью согласно сведениям АО «БАТ-СПБ» 150 рублей за пачку, на общую сумму 75000,00 рублей;

500 пачек с логотипом «CAMEL» (Compact) с наклеенными на них специальными марками (акцизными марками) для маркировки табачной продукции, изготовленными не производством ФГУП «Гознак», стоимостью согласно сведениям АО «БАТ-СПБ», 160,00 рублей за пачку, на общую сумму 80000,00 рублей;

500 пачек с логотипом «Rothmans of London» (Demi) с наклеенными на них специальными марками (акцизными марками) для маркировки табачной продукции, изготовленными не производством ФГУП «Гознак», стоимостью согласно сведениям АО «БАТ-СПБ» 159,00 рублей за пачку, на общую сумму 79500,00 рублей;

500 пачек с логотипом «Winston» (XS) с наклеенными на них специальными марками (акцизными марками) для маркировки табачной продукции, изготовленными не производством ФГУП «Гознак», стоимостью согласно сведениям АО «БАТ-СПБ» 213,00 рублей за одну пачку, на общую сумму 106500,00 рублей;

500 пачек с логотипом «KENT» (Nano Silver) с наклеенными на них специальными марками (акцизными марками) для маркировки табачной продукции, изготовленными не производством ФГУП «Гознак», стоимостью согласно сведениям АО «БАТ-СПБ» 220,00 рублей за пачку, на общую сумму 110000,00 рублей;

500 пачек с логотипом «SOBRANIE» (LONDON/SINCE) 1879 (золотые)) с наклеенными на них специальными марками (акцизными марками) для маркировки табачной продукции, изготовленными не производством ФГУП «Гознак», стоимостью согласно сведениям АО «БАТ-СПБ» 238,00 рублей за пачку, на общую сумму 119000,00 рублей;

120 пачек с логотипом «SOBRANIE» (LONDON) синие с наклеенными на них специальными марками (акцизными марками) для маркировки табачной продукции, изготовленными не производством ФГУП «Гознак», стоимостью согласно сведениям АО «БАТ-СПБ» 238,00 рублей за пачку, на общую сумму 28560,00 рублей;

940 пачек с логотипом «DOVE» (PLATINUM MEDIUM EDITION) без специальных марок (акцизных марок) для маркировки табачной продукции производимой (ввозимой) и предназначенной для реализации на территории Российской Федерации, стоимостью согласно сведениям АО «БАТ-СПБ» 119,00 рублей за пачку, на общую сумму 111860,00 рублей;

1490 пачек с логотипом «ORIS» (PULSE) без специальных марок (акцизных марок) для маркировки табачной продукции производимой (ввозимой) и предназначенной для реализации на территории Российской Федерации, стоимостью согласно сведениям АО «БАТ-СПБ» 155,00 рублей за пачку, на общую сумму 230950,00 рублей;

500 пачек с логотипом «LINE X» (CFPSULE) без специальных марок (акцизных марок) для маркировки табачной продукции производимой (ввозимой) и предназначенной для реализации на территории Российской Федерации, стоимостью согласно сведениям АО «БАТ-СПБ» 119,00 рублей за пачку, на общую сумму 59500,00 рублей;

990 пачек с логотипом «PARLIAMENT» (NANO Aqua) без специальных марок (акцизных марок) для маркировки табачной продукции производимой (ввозимой) и предназначенной для реализации на территории Российской Федерации, стоимостью согласно сведениям АО «БАТ-СПБ» 259,00 рублей за пачку, на общую сумму 256410,00 рублей; 

490 пачек с логотипом «PARLIAMENT» (Reserve) без специальных марок (акцизных марок) для маркировки табачной продукции производимой (ввозимой) и предназначенной для реализации на территории Российской Федерации, стоимостью согласно сведениям АО «БАТ-СПБ» 239,00 рублей за пачку, на общую сумму 117110,00 рублей;

500 пачек с логотипом «Winston» (blue) SUPER SLIMS без специальных марок (акцизных марок) для маркировки табачной продукции производимой (ввозимой) и предназначенной для реализации на территории Российской Федерации, стоимостью согласно сведениям АО «БАТ-СПБ» 213,00 рублей за пачку, на общую сумму 106500,00 рублей; 

500 пачек с логотипом «SOBRANIE» (LONDON/SINCE 1879) без специальных марок (акцизных марок) для маркировки табачной продукции производимой (ввозимой) и предназначенной для реализации на территории Российской Федерации, стоимостью согласно сведениям АО «БАТ-СПБ» 238,00 рублей за пачку, на общую сумму 119000,00 рублей;

1000 пачек с логотипом «Marlboro» (CORE FLAVOR) красные без специальных марок (акцизных марок) для маркировки табачной продукции производимой (ввозимой) и предназначенной для реализации на территории Российской Федерации, стоимостью согласно сведениям АО «БАТ-СПБ» 229,00 рублей за пачку, на общую сумму 229000,00 рублей;

500 пачек с логотипом «Marlboro» (Lights) без специальных марок (акцизных марок) для маркировки табачной продукции производимой (ввозимой) и предназначенной для реализации на территории Российской Федерации, стоимостью согласно сведениям АО «БАТ-СПБ» 229,00 рублей за пачку, на общую сумму 114500,00 рублей;

500 пачек с логотипом «DOVE» (PLATINUM SUPER SLIMS) без специальных марок (акцизных марок) для маркировки табачной продукции производимой (ввозимой) и предназначенной для реализации на территории Российской Федерации, стоимостью согласно сведениям АО «БАТ-СПБ» 119,00 рублей за пачку, на общую сумму 59500,00 рублей, а всего 12530 пачек табачной продукции российских и зарубежных марок, на общую сумму 2401390,00 рублей и на дороге, расположенной по ул. Р. Люксембург в г. Старый Крым Республики Крым, указанную табачную продукцию, в целях сбыта погрузил в транспортное средство 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № и перевозил в целях дальнейшей реализации неограниченному кругу лиц. 14.07.2024 г., на территории мобильного поста № 1, на 138 км. автодороги «Красноперекопск-Симферополь-граница с Херсонской областью», в грузовой части транспортного средства 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, сотрудниками полиции, в ходе осмотра места происшествия, в период с 07 час. 02 мин. по 08 час. 06 мин., из транспортного средства 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, изъяты указанные выше табачные изделия в количестве 12530 пачек. Согласно заключениям эксперта №1670/3-5 от 18.08.2023 г. и № 1671/3-5 от 18.08.2023 г. частицы, входящие в состав представленных на исследования сигарет по анатомно-морфологическим признакам являются частицами растительного происхождения и являются измельченной растительной массой, состоящей из частиц растений рода Табак (Nicotiana tabacum L.). Согласно заключениям технико-криминалистической экспертизы ЭКЦ МВД по Республике Крым № 218 от 01.08.2023 г., № 172 от 21.05.2024 г. специальные марки (акцизные марки), которыми оклеена указанная табачная продукция не соответствуют установленному образцу, изготовлены не производством ФГУП «Гознак». Согласно справке АО «БАТ-СПБ» общая стоимость табачной продукции составляет 2401390,00 рублей. Таким образом, ФИО1, с целью извлечения прибыли от незаконной деятельности, в нарушении требований ст. 4 Федерального закона № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию» от 22.12.2008 г., постановления Правительства Российской Федерации № 224 от 28.02.2019 г. «Об утверждении Правил маркировки табачной, никотиносодержащей и безникотиновой продукции средствами идентификации и особенностях внедрения государственной информационной системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в отношении табачной, никотиносодержащей и безникотиновой продукции», постановления Правительства Российской Федерации № 27 от 26.01.2010 г. «О специальных марках для маркировки табачной продукции» приобрел и перевозил в целях сбыта немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 свою вину в совершенном преступлении признал в полном объеме и пояснил, что 13.07.2023 г., с целью продажи, в г. Старый Крым Республики Крым приобрел немаркированные табачные изделия «Бонд», «Винстон», «Лаки страйк», «Кемал», «Ротманс», «Кент», «Собрание», «Дав», «Орис», «Лайн иск», «Парламент», «Мальборо», которые поместил в автомобиль «Мерседес Спринтер», однако при их перевозке, 14.07.2024 г. на мобильном посту в г. Армянске немаркированные табачные изделия были изъяты сотрудниками полиции.

Также вина подсудимого ФИО1 в совершенном преступлении подтверждается:

-показаниями свидетеля ФИО3, который в судебном заседании пояснил, что 14.07.2023 г., по просьбе ФИО1, на принадлежащем подсудимому автомобиле «Мерседес», перевозил сигареты из г. Красноперекопска в г. Скадовск, однако при въезде в г. Армянск, сотрудниками полиции, в грузовом отсеке автомобиля выявлена немаркированная табачная продукция;

-оглашенным протоколом допроса свидетеля ФИО4 в соответствии с которым, в июле 2023 г., он попросил ФИО1 привезти 50 блоков сигарет для личного употребления, в ответ ФИО1 предложил сигареты различных торговых марок «Bond», «Lucky Strike», «SOBRANIE», «Winston» и другие, из предложенных, он выбрал сигареты «Winston» стоимостью 65,00 рублей за пачку, ему (свидетелю) было известно о том, что табачная продукция с поддельными акцизными марками, однако ФИО1 сигареты не привез, поскольку 14.07.2023 г., со слов ФИО1, табачная продукция была изъята сотрудниками полиции (л.д.54-56 т.2); 

-справкой АО «БАТ-СПБ» от 26.10.2023 г., согласно которой общая стоимость изъятой табачной продукции составляет 2401390,00 рублей (л.д. 13-15 т.1);

-протоколом осмотра места происшествия от 14.07.2023 г. с приложенной фототаблицей согласно которому 14.07.2023 г., в период с 07 час. 02 мин. до 08 час. 06 мин., на территории мобильного поста № 1, на 138 км. автодороги «Красноперекопск-Симферополь-граница с Херсонской областью», осмотрено транспортное средство 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, в ходе осмотра изъяты 12530 пачек табачной продукции российских и зарубежных марок (л.д. 51-54 т.1);

-протоколом осмотра предметов от 14.07.2023 г. с приложенной фототаблицей, согласно которому осмотрены 26 картонных коробок с табачной продукцией: 500 пачек сигарет «Dove», 750 пачек сигарет «ORIS» (PULSE), 500 пачек сигарет «LINE X» (CFPSULE), 500 пачек сигарет «PARLIAMENT» (NANO Aqua), 490 пачек сигарет «PARLIAMENT» (NANO Aqua), 490 пачек сигарет «PARLIAMENT» (Reserve), 500 пачек сигарет «Winston» (blue) SUPER SLIMS, 120 пачек сигарет «SOBRANIE» (LONDON) синие, 500 пачек сигарет «SOBRANIE» (LONDON/SINCE 1879), 200 пачек сигарет «Marlboro» (CORE FLAVOR) красные, 400 пачек сигарет «Marlboro» (CORE FLAVOR) красные, 400 пачек сигарет «Marlboro» (CORE FLAVOR) красные, 740 пачек сигарет «ORIS» (PULSE), 500 пачек сигарет «Dove», 500 пачек сигарет «Marlboro» (Lights), 440 пачек сигарет «Dove», 500 пачек сигарет «BOND» (BLUE SELECTION), 500 пачек сигарет «Winston» (BLUE), 500 пачек сигарет «Winston» (BLUE), 500 пачек сигарет «Winston» (XStyle), 500 пачек сигарет «Lucky Strike», 500 пачек сигарет «CAMEL» (Compact), 500 пачек сигарет «Rothmans of London» (Demi), 500 пачек сигарет «Winston» (XS), 500 пачек сигарет «KENT» (Nano Silver), 500 пачек сигарет «SOBRANIE» (LONDON/SINCE) 1879 (золотые) (л.д. 79-222 т.1);

-заключением эксперта № 1670/3-5 от 18.08.2024 г., согласно выводам которого частицы, входящие в состав представленных на исследование сигарет с фильтром различных торговых марок (10 пачек сигарет «Marlboro» (CORE FLAVOR),10 пачек сигарет «Marlboro» (Lights), 10 пачек сигарет «Dove Platinum medium edition», 10 пачек сигарет «Dove Platinum superslims», 10 пачек сигарет «Winston» (BLUE), 10 пачек сигарет «ORIS» (PULSE), 10 пачек «PARLIAMENT» (NANO Aqua), 10 пачек сигарет «PARLIAMENT» (Reserve), 10 пачек сигарет «SOBRANIE», 10 пачек сигарет «LINE X») по анатомно-морфологическим признакам являются частицами растительного происхождения и являются измельченной растительной массой, состоящей из частиц растений рода Табак (Nicotiana tabacum L.) (л.д. 233- 238 т.1);

-заключением эксперта № 1671/3-5 от 18.08.2023 г., согласно выводам которого частицы, входящие в состав представленных на исследование сигарет с фильтром различных торговых марок (10 пачек сигарет «Winston» (BLUE), 10 пачек сигарет «Winston» (XStyle), 10 пачек сигарет «Winston» (XS silver), 10 пачек сигарет «KENT» (Nano Silver), 10 пачек сигарет «SOBRANIE» (LONDON) синие, 10 пачек сигарет «SOBRANIE» (LONDON/SINCE) 1879, 10 пачек сигарет «Rothmans of London» (Demi), 10 пачек сигарет «CAMEL» (Compact), 10 пачек сигарет «Lucky Strike», 10 пачек сигарет «BOND» (BLUE SELECTION)), по анатомно-морфологическим признакам являются частицами растительного происхождения и являются измельченной растительной массой, состоящей из частиц растений рода Табак (Nicotiana tabacum L.) (л.д. 246-251 т.1);

-заключением эксперта № 218 от 01.08.2023 г., согласно которому сто специальных марок для маркировки табачной продукции на табачной продукции «Winston» (XStyle), «Winston» (XS silver), «Rothmans of London» (Demi), «KENT», SOBRANIE» синие, «SOBRANIE» золотые, «Winston» (BLUE), наклеенные на клапаны, не соответствуют установленному образцу (л.д. 7-11 т.2);

-заключением эксперта № 172 от 21.05.2024 г., согласно выводам которого четыре тысячи девятьсот восемь специальных марок для маркировки табачной продукции, наклеенные на клапаны четырех тысяч девятисот восьми пачек табачной продукции с наименованием: «Sobranie London синие», «Bond Blu Selection», «Winston Xstyle», «Lucky Strike», «Camel Compact», «Rotmans of London Demi», «Winston Xs Silver», «Kent Nano Silver», «Sobranie London», не соответствуют установленному образцу (л.д. 19-43 т.2).

В соответствии с п. 2 примечания к статье 171.1 УК РФ особо крупным размером в части шестой настоящей статьи признается стоимость немаркированных табачных изделий, превышающая один миллион рублей.

Учитывая, что ФИО1 получил немаркированную табачную продукцию путем покупки, исходя из того, с использованием автомобиля перемещал немаркированную табачную продукцию из одного населенного пункта в другой и с целью ее продажи, исходя из того, что в данной форме преступление окончено с момента начала перемещения, поэтому при задержании товара в пути следования деяние считается оконченным, стоимость немаркированных табачных изделий составляет сумму в размере 2401390,00 руб., суд приходит в выводу о наличии в действиях подсудимого приобретения и перевозки в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере. 

Оценив совокупность исследованных в судебном заседании доказательств, суд пришел к выводу, что в действиях ФИО1 усматривается состав преступления, предусмотренный ст. 171.1 ч.6 п. «б» УК РФ- приобретение, перевозка в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере. 

Преступление, предусмотренное ст. 171.1 ч.6 п. «б» УК РФ отнесено к категории тяжких преступлений.

При назначении наказания ФИО1 суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления;

-личность подсудимого ФИО1 который по месту жительства характеризуется положительно, как лицо, которое в злоупотреблении спиртными напитками и ведении аморального образа жизни не замечен, жалоб от соседей не поступало (л.д. 106 т.2).

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого в соответствии со ст. 61 ч.1 п. «г» УК РФ суд признает наличие малолетнего ребенка -ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ рождения; в соответствии со ст. 61 ч.1 п. «и» УК РФ суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, явку с повинной (л.д. 79-80 т.2); в соответствии со ст. 61 ч.2 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого суд признает полное признание своей вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого суд в его действиях не усматривает.

На учете у врача психиатра, врача нарколога ФИО1 не состоит (л.д. 110 т.2).

Принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, личность подсудимого, который по месту жительства характеризуется положительно, инвалидом I, II, III группы не является, имеет постоянное место работы (116, 117-119 т.2), суд считает, что исправление подсудимого возможно при назначении наказания в виде штрафа.

Основания для применения положений ст.ст. 64, 73, 76.2 УК РФ, а также для изменения категории преступления на менее тяжкую отсутствуют.

Учитывая, что суд пришел к выводу о назначении ФИО1 наказания в виде штрафа, считает необходимым до вступления приговора в законную силу меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить прежней. 

Согласно ч.3 ст. 81 УПК РФ при вынесении приговора должен быть решен вопрос о вещественных доказательствах. При этом деньги, ценности и иное имущество, указанные в пункте «а» -части первой ст. 104.1 УК РФ, подлежат конфискации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Согласно п. «а» ч.1 ст. 104.1 УК РФ конфискации имущества, т.е. принудительному безвозмездному изъятию и обращению в собственность государства на основании обвинительного приговора подлежат деньги, ценности и иное имущество, полученные в результате совершения преступления, в том числе, предусмотренного ст. 171.1 УК РФ. 

Пунктом 14 Постановления Пленума ВС РФ от 14.06.2018 г. № 17 «О некоторых вопросах, связанных с применением конфискации имущества в уголовном судопроизводстве» предусмотрено, что не является конфискацией имущества передача в соответствующие учреждения или уничтожение по решению суда приобщенных к уголовному делу в качестве вещественных доказательств предметов, которые хотя и относятся к имуществу, указанному в пунктах «а» -«г» части 1 статьи 104.1 УК РФ, или доходам от него, но запрещены к обращению либо изъяты из незаконного оборота. В таких случаях суд принимает решение не о конфискации, а о передаче в соответствующие учреждения или об уничтожении предметов, запрещенных к обращению, на основании пункта 2 части 3 статьи 81 УПК РФ либо об уничтожении изъятых из незаконного оборота товаров легкой промышленности на основании пункта 2.1 части 3 статьи 81 УПК РФ.

Вещественные доказательства по делу: 26 картонных коробок с табачной продукцией, а именно, 500 пачек сигарет «BOND» (BLUE SELECTION), 1000 пачек сигарет «Winston» (BLUE), 500 пачек сигарет «Winston» (XStyle), 500 пачек сигарет «Lucky Strike», 500 пачек сигарет «CAMEL» (Compact), 500 пачек сигарет «Rothmans of London» (Demi), 500 пачек сигарет «Winston» (XS), 500 пачек сигарет «KENT» (Nano Silver), 500 пачек сигарет «SOBRANIE» (LONDON/SINCE) 1879 (золотые), 120 пачек сигарет «SOBRANIE» (LONDON) синие, 940 пачек сигарет «Dove», 1490 пачек сигарет «ORIS» (PULSE), 500 пачек сигарет «LINE X» (CFPSULE), 990 пачек сигарет «PARLIAMENT» (NANO Aqua), 490 пачек сигарет «PARLIAMENT» (Reserve), 500 пачек сигарет «Winston» (blue) SUPER SLIMS, 500 пачек сигарет «SOBRANIE» (LONDON/SINCE 1879), 1000 пачек сигарет «Marlboro» (CORE FLAVOR) красные, 500 пачек сигарет «Marlboro» (Lights), 500 пачек сигарет «DOVE» (PLATINUM SUPER SLIMS), переданные по квитанции (расписке) № 337 от 06.06.2024 г. на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по г. Армянску необходимо уничтожить (л.д. 226 т.1).

Гражданский иск не заявлен. 

Судебные издержки по делу отсутствуют. 

Руководствуясь ст.ст. 303, 304, 307 – 309 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 171.1 ч.6 п. «б» УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 400000,00 (четыреста тысяч) рублей (Получатель: УФК по Республике Крым (ОМВД России по г. Армянску л\с А04751А92550), счет 03100643000000017500, к/с 40102810645370000035, БИК 013510002, ИНН 

<

***>, КПП 910601001, КБК 188 1 16 03122 01 0000 140, УИН 18858224011200000807, название банка: отделение Республики Крым Банка «Россия»/УФК по Республики Крым г. Симферополя).

Меру пресечения в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней -подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства по делу: 26 картонных коробок с табачной продукцией, а именно, 500 пачек сигарет «BOND» (BLUE SELECTION), 1000 пачек сигарет «Winston» (BLUE), 500 пачек сигарет «Winston» (XStyle), 500 пачек сигарет «Lucky Strike», 500 пачек сигарет «CAMEL» (Compact), 500 пачек сигарет «Rothmans of London» (Demi), 500 пачек сигарет «Winston» (XS), 500 пачек сигарет «KENT» (Nano Silver), 500 пачек сигарет «SOBRANIE» (LONDON/SINCE) 1879 (золотые), 120 пачек сигарет «SOBRANIE» (LONDON) синие, 940 пачек сигарет «Dove», 1490 пачек сигарет «ORIS» (PULSE), 500 пачек сигарет «LINE X» (CFPSULE), 990 пачек сигарет «PARLIAMENT» (NANO Aqua), 490 пачек сигарет «PARLIAMENT» (Reserve), 500 пачек сигарет «Winston» (blue) SUPER SLIMS, 500 пачек сигарет «SOBRANIE» (LONDON/SINCE 1879), 1000 пачек сигарет «Marlboro» (CORE FLAVOR) красные, 500 пачек сигарет «Marlboro» (Lights), 500 пачек сигарет «DOVE» (PLATINUM SUPER SLIMS), переданные по квитанции (расписке) № 337 от 06.06.2024 г. на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по г. Армянску – уничтожить.

На приговор в течение 15 суток со дня постановления может быть подана апелляция в Верховный Суд Республики Крым через Армянский городской суд Республики Крым.

Судья: